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Årsmøte i Oppland Sau og Geit 03.03.2018 
	  
Møtested:	  Comfort	  Hotel	  Runway,	  Gardermoen	  
Møtestart:	  lørdag	  3.	  mars	  2018	  kl.	  09.00.	  	  	  
	  
Sakliste:	  

Årsmøtesak	  1.	  Åpning.	  
Dette	  året	  ble	  årsmøte-‐	  og	  seminarhelga	  arrangert	  sammen	  med	  Akershus	  og	  Hedmark	  Sau	  
og	  Geit.	  Arnfinn	  Beito	  ønsket	  sammen	  med	  lederne	  i	  Akershus	  og	  Hedmark	  Sau	  og	  Geit,	  
Martin	  Mostue,	  velkommen	  til	  årsmøte-‐	  og	  seminarhelg	  fredag	  ettermiddag	  kl.	  17.30.	  
Ordføreren	  i	  Eidsvoll	  kommune,	  John	  Erik	  Vika,	  ønsket	  velkommen	  med	  et	  humørfylt	  
foredrag.	  Ring	  41	  i	  Oppland	  hadde	  allerede	  avholdt	  sitt	  årsmøte	  med	  start	  kl.	  16.00.	  	  
Arnfinn	  åpnet	  årsmøtet	  for	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  lørdag	  kl.	  09.00,	  og	  holdt	  deretter	  leders	  
tale:	  
Kjære	  venner!	  2017	  har	  vært	  et	  svært	  krevende	  år	  for	  Oppland.	  Her	  starta	  problema	  allerede	  
på	  Hadeland/Toten	  før	  vi	  rakk	  å	  sleppe	  sauen	  på	  beite.	  Det	  fortsatte	  bare	  videre	  i	  
Gudbrandsdalen	  med	  nye	  katastrofale	  rovdyrangrep.	  I	  år	  fikk	  vi	  virkelig	  stilt	  samarbeidet	  på	  
en	  krevende	  prøve,	  noe	  jeg	  synes	  vi	  taklet	  det	  helt	  utmerket.	  En	  stor	  takk	  til	  faglag,	  
Mattilsynet,	  SNO	  og	  fylkesmann	  i	  Oppland	  for	  den	  store	  innsatsen	  dere	  la	  ned	  i	  2017.	  Her	  
hadde	  alle	  sitt	  å	  stri	  med.	  
Vi	  klarer	  fremdeles	  å	  holde	  medlemsmassen	  på	  over	  1200,	  det	  kan	  vi	  alle	  være	  stolte	  av.	  Hva	  
skal	  vi	  jobbe	  med	  i	  framtida?	  I	  dag	  går	  det	  meste	  av	  tiden	  med	  til	  rovdyr.	  Jeg	  ser	  i	  år	  som	  i	  
fjor	  at	  mange	  kommuner	  står	  ovenfor	  store	  konflikter	  mellom	  beitebruk	  og	  utbygging.	  Her	  er	  
det	  viktig	  å	  komme	  tidlig	  på	  banen	  om	  vi	  skal	  ha	  noen	  påvirkningskraft.	  Ved	  tredje	  gangs	  
høring,	  har	  toget	  gått.	  Lokallaga	  må	  bruke	  oss	  i	  OSG	  mye	  mer	  aktivt	  en	  dere	  gjør	  i	  dag.	  Har	  
deltatt	  på	  noen	  lokallagsmøter,	  men	  det	  kunne	  vært	  mange	  flere.	  Det	  er	  alltid	  spennende	  å	  
komme	  rundt	  i	  fylke	  for	  å	  snakke	  med	  medlemmer	  du	  aldri	  ser	  ellers.	  Samarbeid	  er	  viktig,	  
ingen	  sak	  er	  for	  liten	  og	  det	  finnes	  aldri	  et	  spørsmål	  som	  er	  for	  dumt.	  Jeg	  vil	  på	  det	  sterkeste	  
oppfordre	  alle	  lokallag	  til	  å	  bruke	  oss,	  vi	  er	  til	  for	  dere.	  Med	  flere	  saker	  og	  innspill	  fra	  lokalt	  
plan	  vil	  det	  bli	  mye	  mer	  engasjerende	  å	  sitte	  i	  styret	  i	  OSG.	  	  
Styret	  har	  jobbet	  godt	  i	  sammen	  i	  mange	  krevende	  saker.	  Her	  ser	  jeg	  stadig	  behov	  for	  mer	  
delegering	  og	  økt	  spisskompetanse	  i	  styret.	  Til	  dere	  som	  er	  unge	  ønsker	  jeg	  å	  si,	  ta	  
utfordringen	  om	  valgnemda	  skulle	  ta	  kontakt.	  Styrearbeid	  er	  lærerikt	  og	  du	  vil	  alltid	  sitte	  
igjen	  med	  en	  magefølelse	  over	  å	  aldri	  bli	  utlært.	  
Mange	  ser	  på	  hjemmesida	  til	  OSG,	  den	  er	  kjent	  over	  hele	  landet	  og	  mange	  misunner	  oss	  den.	  
En	  stor	  takk	  til	  Pål	  for	  den	  jobben	  han	  legger	  ned	  her.	  Det	  viktigeste	  for	  OSG	  fremover	  er	  
fellesskap	  og	  samhold.	  
Må	  i	  år	  også	  si	  noe	  om	  overproduksjon.	  Lam	  og	  at	  sau	  har	  blitt	  et	  produkt	  som	  ingen	  vil	  ha.	  
Vi	  har	  i	  Oppland	  i	  år	  hatt	  to	  meget	  vellykka	  grillaksjoner,	  med	  mange	  positive	  
tilbakemeldinger.	  Dette	  er	  noe	  vi	  må	  og	  skal	  fortsette	  med.	  Mange	  produsenter	  spør	  seg	  
hvorfor	  er	  det	  ikke	  lam	  ute	  i	  butikk.	  Her	  har	  NSG	  en	  jobb	  å	  gjøre	  for	  å	  få	  synliggjort	  hvor	  
proppen	  faktisk	  sitter.	  Får	  ikke	  vi	  kontroll	  på	  overproduksjon,	  vil	  mange	  produsenter	  ta	  andre	  



 

 

valg.	  Jeg	  har	  ingen	  fasit	  her,	  men	  ser	  at	  det	  må	  jobbes	  målretta	  for	  å	  øke	  tilgjengeligheten	  og	  
salget.	  Lamma	  i	  år	  var	  lettere	  en	  normalt,	  med	  litt	  snø	  og	  frost	  først	  i	  juli	  ble	  mange	  forundra	  
når	  de	  kjørte	  første	  runde	  i	  gjennom	  vekta.	  Mange	  dyr	  var	  også	  veldig	  urolige	  i	  sommer	  og	  
trakk	  ut	  av	  sine	  faste	  områder,	  dette	  var	  nok	  grunnet	  veldig	  varierende	  kvalitet	  på	  beite.	  Skal	  
vi	  komme	  noen	  vei	  med	  overproduksjon,	  må	  alle	  ta	  i	  et	  tak	  og	  vi	  må	  slutte	  å	  skylde	  på	  
hverandre.	  
Geit	  har	  hatt	  en	  positiv	  inntekts	  utvikling	  de	  siste	  åra.	  Når	  sau	  og	  lam	  går	  ned	  er	  det	  greit	  at	  
en	  produksjon	  holder	  stand.	  I	  Januar-‐måned	  fikk	  geitenæringa	  et	  nytt	  slag	  i	  fleisen.	  Da	  var	  
det	  brått	  prat	  på	  nedlegging	  av	  hele	  geite	  æringa	  i	  Oppland.	  Helt	  utrolig	  hva	  de	  kan	  finne	  på	  
der	  inne	  på	  Løvebakken.	  Vi	  jobba	  da	  gått	  i	  fellesskap	  både	  OSG,	  faglaga	  og	  Tine.	  Her	  stilte	  
også	  div.	  fylkespolitikere	  opp.	  NSG	  og	  OSG	  kjørte	  et	  kjempe	  trykk	  på	  saken	  som	  heldigvis	  ikke	  
ble	  noe	  av.	  Geitenæringa	  er	  ei	  sårbar	  næring,	  med	  få	  produsenter	  og	  lite	  miljø	  som	  er	  helt	  
avhengig	  av	  støtte	  fra	  oss	  andre	  i	  næringa.	  Vi	  må	  fremover	  	  sørge	  for	  at	  Tine	  forsetter	  sin	  
produktutvikling	  retta	  opp	  mot	  geitemelk,	  de	  kan	  fort	  bli	  glemt	  i	  det	  store	  konsernet.	  Hva	  er	  
utfordringa	  fremover,	  jo	  det	  er	  å	  holde	  antall	  produsenter	  oppe	  og	  volumet	  på	  dagens	  nivå.	  
Næringa	  er	  sjøl	  flinke	  til	  å	  fylle	  på	  med	  faglig	  kunnskap.	  De	  står	  veldig	  samla	  når	  problema	  
oppstår,	  noe	  de	  er	  helt	  avhengig	  av	  for	  å	  klare	  trykket	  som	  ei	  så	  lita	  næring	  får	  ved	  en	  
eventuell	  konflikt.	  
Når	  det	  gjelder	  rovdyr	  vil	  jeg	  starte	  med	  ulv.	  Her	  har	  det	  vært	  demonstrasjoner	  og	  stadige	  
nye	  treneringsvedtak	  fra	  Helgesen.	  Naturvernorganisasjonene	  har	  å	  vært	  på	  banen	  med	  div.	  
rettsaker.	  Vi	  har	  også	  fått	  en	  ny	  klima	  og	  miljøminister.	  Mange	  er	  nok	  spent	  på	  Elvestuens	  
inntreden	  i	  den	  nye	  rolla.	  På	  Hadland	  og	  Toten	  starta	  skadene	  rett	  etter	  beiteslipp.	  Her	  fikk	  vi	  
store	  skader	  og	  flere	  tusen	  sauer	  var	  hjemme	  fra	  utmarksbeite.	  Ulve	  ispa	  på	  Hadland	  og	  
Toten	  ble	  norgeshistoriens	  dyreste	  skadevolder,	  med	  en	  kostand	  på	  kanskje	  på	  i	  overkant	  av	  
30	  mill.	  Det	  er	  kanskje	  noen	  politikere	  som	  burde	  sett	  på	  hvor	  mange	  sjukehjemsplasser	  vi	  
hadde	  fått	  for	  den	  prisen.	  På	  Hadland	  og	  Toten	  er	  det	  lagt	  ned	  en	  vanvittig	  innsats	  fra	  
beitenæringa.	  OSG	  har	  også	  mange	  timer	  her,	  for	  mange	  synes	  nok	  enkelte	  uten	  at	  jeg	  skal	  
gå	  videre	  inn	  på	  det.	  Her	  var	  det	  mange	  som	  la	  ned	  en	  vanvittig	  innsats,	  jeg	  nevner	  her	  noen:	  
SNO,	  fylkesmann,	  div.	  landbrukskontor,	  NSG,	  faglaga	  og	  Mattilsynet.	  Her	  var	  utallige	  møter	  
og	  sammenkomster	  hvor	  mange	  var	  engasjert.	  Erna	  og	  Dale	  stilte	  også	  opp	  i	  kjent	  
valgkampstil.	  Sør	  i	  Gudbrandsdalen	  hadde	  vi	  og	  et	  heftig	  angrep	  av	  ulv,	  hvor	  det	  ble	  store	  
skader	  på	  kort	  tid.	  Her	  ble	  heldigvis	  en	  skadevolder	  tatt	  ut	  ganske	  kjapt,	  men	  det	  var	  nok	  en	  
til	  der	  som	  ble	  borte.	  Det	  blir	  spennde	  å	  se	  effekten	  av	  de	  ulvene	  som	  er	  tatt	  ut	  i	  Hedmark.	  
Blir	  ikke	  bestanden	  redusert	  i	  Hedmark	  vil	  vi	  hele	  tiden	  få	  streifere	  som	  kommer	  til	  oss	  i	  
Oppland.	  Disse	  gjør	  stor	  skade	  på	  kort	  tid,	  så	  her	  er	  det	  viktig	  at	  felling	  skjer	  så	  kjapt	  som	  
mulig.	  
Jerven	  er	  fremdeles	  den	  største	  skadevolderen	  i	  Oppland.	  Vi	  har	  nå	  i	  flere	  år	  ligget	  klart	  over	  
bestandsmålet.	  Hvor	  lenge	  skal	  vi	  fortsette	  med	  det,	  jeg	  bare	  spør.	  Her	  må	  politikere	  mer	  på	  
banen,	  det	  gjelder	  både	  på	  fylke	  og	  lokalt.	  Det	  er	  for	  meg	  helt	  underlig	  at	  vi	  går	  i	  den	  samme	  
fella	  år	  etter	  år.	  Bestanden	  må	  og	  skal	  reguleres	  i	  lisensperioden,	  noe	  vi	  ser	  aldri	  skjer.	  
Hvorfor	  skal	  vi	  alltid	  gå	  mot	  en	  ny	  vår	  med	  nye	  hi-‐uttak,	  noe	  ingen	  ønsker.	  Hvorfor	  lærer	  vi	  
aldri	  av	  de	  feila	  vi	  gjorde	  året	  før.	  Det	  er	  i	  år	  også	  store	  skader	  til	  jerv,	  både	  i	  og	  utenfor	  sona.	  
Et	  lite	  lys	  i	  tunellen	  er	  Dovre	  Østside	  som	  har	  hatt	  en	  klar	  nedgang	  i	  tapet	  i	  2017.	  
Jerveskadene	  er	  vanskelige	  å	  dokumentere,	  noe	  som	  gjør	  til	  at	  mange	  i	  disse	  områdene	  får	  
stor	  avkortning	  i	  rovvilt	  erstatninga.	  Skal	  prøve	  å	  presse	  på	  denne	  våren	  så	  vi	  kommer	  ned	  på	  



 

 

bestandsmålet,	  men	  jeg	  trenger	  hjelp	  av	  dere.	  Vi	  er	  her	  nødt	  til	  å	  få	  forvaltende	  myndighet	  til	  
å	  legge	  om	  kursen.	  	  
Gaupa	  gjør	  fremdeles	  stor	  skade	  i	  Land	  og	  Valdres.	  Nå	  har	  det	  også	  etablert	  seg	  
familiegrupper	  i	  hele	  Gudbrandsdalen,	  som	  da	  ligger	  utenfor	  sona.	  Da	  øker	  jo	  
sannsynligheten	  for	  skade	  i	  dette	  område,	  noe	  vi	  ikke	  ønsker.	  Her	  må	  det	  tas	  noen	  klare	  
forvaltningsgrep,	  noe	  jeg	  har	  påpekt	  flere	  ganger.	  Hele	  sona	  må	  brukes	  om	  vi	  skal	  klare	  å	  
oppnå	  bestandsmålet	  innafor.	  Kan	  vi	  utøve	  jakt	  på	  et	  område	  hvor	  vi	  ønsker	  å	  etablere	  en	  
stamme?	  Alle	  skjønner	  jo	  at	  her	  er	  svaret	  nei.	  I	  Sør	  Aurdal	  ble	  det	  utført	  et	  forsøk	  med	  å	  sette	  
på	  en	  del	  varslere	  på	  lam,	  bakgrunn	  var	  å	  finne	  igjen	  kadaver	  fort	  så	  SNO	  kunne	  fastslå	  
dødsårsak	  på	  lammet.	  Pål	  var	  med	  på	  dette	  igjennom	  radiobjellelaget.	  Konklusjon	  ble	  at	  
gaupa	  tok	  få	  lam	  med	  sender,	  men	  noen	  blei	  tatt	  og	  da	  førte	  dette	  forsøket	  til	  økt	  
dokumentasjon.	  Det	  kunne	  vært	  spennende	  og	  satt	  på	  lamma	  en	  elastisk	  klave	  med	  en	  sterk	  
farge,	  kanskje	  hadde	  det	  vert	  nok	  til	  å	  redusere	  tapet.	  Sporing	  og	  registrering	  av	  gaupe:	  Her	  
er	  nok	  alle	  de	  viltkamra	  som	  er	  satt	  ut	  til	  stor	  hjelp	  for	  registreringspersonellet,	  eks.	  skille	  
mellom	  to	  familiegrupper	  som	  kanskje	  overlapper	  hverandre.	  Jeg	  vil	  rette	  en	  stor	  takk	  til	  
Jeger	  og	  Fisk,	  de	  gjør	  en	  kjempejobb	  i	  registreringsarbeidet.	  
Jordbruksoppgjøret	  er	  nå	  i	  startgropa.	  Her	  det	  viktig	  at	  dere	  kommer	  med	  innspill	  og	  deltar	  
på	  møtene	  som	  faglaga	  har	  nå	  i	  forkant	  av	  oppgjøret.	  Håper	  vi	  i	  Oppland	  får	  mange	  innspill	  
som	  vi	  kan	  bringe	  videre	  inn	  til	  NSG.	  Her	  er	  det	  viktig	  at	  NSG	  bruker	  den	  påvirkningskraft	  de	  
faktisk	  har.	  Brudd	  eller	  ikke	  brudd	  ønsker	  jeg	  ikke	  å	  spekulere	  i,	  men	  det	  her	  også	  viktig	  at	  
troppene	  er	  samla	  om	  det	  skulle	  gå	  den	  ene	  eller	  ander	  veien.	  Jeg	  vil	  bare	  gjenta	  meg	  sjøl,	  
bruk	  den	  påvirkningskrafta	  dere	  faktisk	  har,	  KOM	  MED	  INNSPILL.	  
Jeg	  vil	  nå	  avslutte	  med	  å	  takke	  våre	  sponsorer	  som	  bidrar	  til	  at	  OSG	  kan	  holde	  trykket	  oppe,	  
uten	  deres	  vesentlige	  bidrag	  ville	  nok	  aktiviteten	  bli	  vesentlig	  redusert.	  Her	  er	  alle	  like	  viktige,	  
alle	  monner	  drar.	  
Til	  slutt	  vil	  jeg	  takke	  noen	  gode	  samarbeidspartnere	  gjennom	  2017.	  Oppland	  Bondelag,	  
Oppland	  Bonde	  og	  Småbrukarlag,	  Rovviltnemda,	  SNO,	  Nortura	  og	  Fylkesmannen	  i	  Oppland.	  
Hos	  fylkesmann	  vil	  jeg	  rette	  en	  stor	  takk	  til	  Sidsel,	  Bente	  og	  Harald,	  dere	  var	  tilgjengelig	  langt	  
ut	  over	  normal	  arbeidstid	  når	  det	  brant	  som	  verst	  i	  sommer.	  
Arnfinn	  ga	  etter	  talen	  ordet	  til	  Ellen	  M.	  Syse	  som	  valgt	  møteleder.	  
	  

Årsmøtesak	  2.	  Godkjenning	  av	  innkalling	  og	  sakliste	  
Det	  ble	  sendt	  ut	  skriftlig	  innkalling	  i	  infobrev	  9.	  januar	  2018,	  påmelding	  med	  info	  ble	  lagt	  ut	  
på	  hjemmesida	  samme	  dag	  og	  redegjort	  for	  igjen	  på	  regionmøtene	  22.	  –	  og	  23.	  Januar.	  
Årsmelding	  med	  sakliste	  til	  årsmøtet	  ble	  sendt	  og	  lagt	  ut	  på	  hjemmesida	  13.	  februar.	  Endelig	  
sakliste	  inkludert	  innkomne	  saker,	  aktivitetsplan,	  forslag	  til	  budsjett	  og	  valgnemndas	  
innstilling	  ble	  sendt	  årsmøteutsendinger	  og	  lokallagsledere	  på	  e-‐post	  23.	  februar.	  	  
Vedtak:	  Innkalling	  og	  sakliste	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  

	  
Årsmøtesak	  3.	  Opprop	  

Pål	  Kjorstad	  foretok	  opprop.	  
Deltagere,	  inkludert	  stemmeberettigede	  med	  utsendingsnr.	  de	  hadde	  på	  årsmøtet:	  
Styret(5):	  1.	  Arnfinn	  Beito,	  2.	  Berit	  Leine	  Kaltoft,	  3.	  Bjørn	  Even	  Stenberg,	  4.	  Ellen	  Marie	  
Syse,	  5.	  Anne	  Kari	  Veikleenget	  
Sekretær/Kasserer:	  Pål	  Kjorstad	  



 

 

Austvang(1):	  1.	  Andris	  Kongslien	  
Biri(2):	  7.	  Kristina	  Hegge	  8,	  Andreas	  Karlstad	  	  
Dovre(2):	  9.	  Astrid	  Elvestad,	  10.Torbjørn	  Elvestad	  
Etnedal(1):	  11.	  Roger	  Andre	  Heiene	  
Fåberg(2):	  12.	  Bjørn	  Olav	  Berg,	  13.	  Ola	  Weihe	  
Fåvang(3):	  14.	  Johnny	  Levi	  Høyessveen,	  	  15.	  Knut	  Evensen,	  16.	  Else	  Torill	  Høyessveen	  
Gausdal(4):	  17.	  Jostein	  Elde,	  18.	  Jørn	  Kveine,	  19.	  Klara	  Karlsen,	  20.	  Olaf	  Sønstegård	  
Hadeland(3):	  21.	  Sven-‐Erik	  Rasmussen,	  22.	  Sondre	  Imsgard,	  23.	  Jan	  Briskeby	  
Heidal(0):	  ingen	  utsendinger	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kolbu(2):	  24.	  Anita	  Schjøll,	  25.	  Egil	  Smestad	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Lesja(3):	  26.	  Gudmund	  Skotte,	  27.	  Irene	  Amundgård,	  28.	  Ola	  Hareland	  

Lom(2):	  29.	  Arne	  Bjørgen,	  30.	  Tormod	  Rusten	  
Nord	  Aurdal(0):	  31.	  Arne	  Tønsager,	  forfall	  –	  ingen	  utsendinger	  
Nord	  Fron(3):	  32.	  Marthe	  Dypdalen,	  33.	  Ola	  M.	  Sylte,	  34.	  Jonny	  Mathisen	  
Nordre	  Land(2):	  35.	  Hans	  Erling	  Ringvold,	  36.	  Marianne	  Hamre	  	  
Ringebu(0):	  37.	  Ole	  Harildstad,	  forfall	  –	  ingen	  utsendinger	  
Sel(0):	  ingen	  utsendinger	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Skjåk(1):	  39.	  Else	  Mona	  S.	  Bøye	  
Slidre(1):	  40.	  Gro	  Arneng	  
Snertingdal(1):	  41.	  Steinar	  Lyshaug	  
Søndre	  Land(1):	  42.	  Tore	  Iversen	  Hagenborg	  
Sør	  Aurdal(0):	  ingen	  utsendinger	  
Sør	  Fron(2):	  43.	  Ola	  Kjorstad,	  forfall,	  44.	  Anders	  Opsahl,	  45.	  Hans	  K.	  Rønshaugen	  
Toten	  III(2):	  46.	  Wenche	  Rustad	  Wangen,	  47.	  Lene	  Stenberg	  
Vestre	  Toten(1):	  48.	  Ken	  Lunn	  
Vang(1):	  49.	  Inga	  Bøe	  
Vardal(1):	  50.	  Bjørg	  Margit	  Lunde	  Linnerud	  
Vågå(3):	  51.	  Per	  Yngvar	  Sveahaugen,	  52.	  Sverre	  Blankenborg,	  53.	  Helen	  Svare	  
Østre	  Toten(1):	  54.	  Ola	  Kai	  Skeie	  
Øye(1):	  55.	  Knut	  Ivar	  Eltun	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Øyer/Tretten(2):	  56.	  Marthe	  Lang-‐Ree,	  57.	  Kristin	  Asdøl	  Midtmageli	  
	  (Tallene	  bak	  lagsnavnet	  viser	  hvor	  mange	  utsendinger	  laget	  stilte	  med)	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Varamann	  i	  styret	  i	  OSG	  og	  ansvarlig	  for	  salg	  av	  lagseffekter:	  Anne	  I.	  Terningen	  
Varamann	  i	  styret	  og	  ansvarlig	  ved	  mottagelsen:	  Berit	  Leine	  Kaltoft	  
Valgnemnda:	  Berit	  Gutubø	  og	  Anita	  Schjøll	  
Gjester/foredragsholdere:	  
Æresmedlemmer:	  Gudmund	  Skotte	  og	  Pål	  Kjorstad	  
Leder	  i	  Ring	  41:	  Hans	  Petter	  Vaberg	  
Nestleder	  i	  Ring	  41:	  Peder	  Leirdal	  
Styremedlemmer	  i	  Ring	  41:	  Anne	  Kari	  Veikleenget	  og	  Odd	  Steinar	  Granheim	  
Oppland	  Bondelag:	  Kristina	  Hegge	  
Oppland	  Bonde-‐	  og	  Småbrukarlag:	  Astrid	  Olstad	  
Norsk	  Sau	  og	  Geit:	  Pål	  Kjorstad	  
Nortura:	  Erling	  Skurdal	  	  



 

 

Beitesnap:	  Ivar	  Sylte	  
Ulveangrep	  2017:	  Wenche	  Rustad	  Wangen	  
Grobakken	  Landmek:	  Knut	  Bergene	  
Fron	  Traktorservice:	  Olaf	  Larshaugen	  
Findmy:	  Marit	  Solem	  og	  Fredrik	  Malvik	  Forbregd	  
Mattilsynet:	  Marie	  Skavnes	  
NMBU:	  Ane	  Odden	  og	  Åshild	  Randby	  
Fjøsbesøk:	  Mina	  og	  Anders	  Klaseie,	  Laila	  og	  Helge	  Olaf	  Aas	  
Ullprodukter:	  Bente	  Rasmussen	  Grefsrud	  og	  Arve	  Grefsrud	  
Premie	  for	  beste	  vær:	  Lill	  Bente	  Lian	  og	  Ronny	  Smedsmo	  
Premie	  for	  beste	  spælvær:	  Bodil	  og	  Geir	  Amrud,	  forfall	  
Premie	  for	  beste	  bukk:	  Pål	  Eiesar,	  forfall	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Premie	  for	  beste	  gjeterhund:	  Jan	  Briskeby	  
Tilhørere	  på	  årsmøtet	  som	  ikke	  er	  nevnt	  over:	  Anders	  Svare,	  Eivind	  Fossum,	  Alf	  
Bernhard	  Ouren,	  Kjell	  Gudmund	  Svien,	  Mona	  Svegården,	  Morten	  Fagerholm,	  Ole	  
Bjørn	  Thorsteinhaugen,	  Rune	  Nilsen,	  Pål	  Anners	  Stenberg,	  Per	  Arne	  Brenden,	  Ronny	  
Nygård,	  Elin	  Olsen,	  Trond	  Håkon	  Haug	  og	  Thor	  Åge	  Høiberg.	  
Øvrige	  årsmøteutsendinger	  i	  Ring	  41	  og	  seminardeltagere.	  

Det	  møtte	  48	  stemmeberettigede	  representanter	  fra	  26	  lokallag.	  5	  lokallag	  var	  ikke	  
representert	  i	  årsmøte.	  Inkludert	  5	  stemmeberettigde	  styremedlemmer	  møtte	  53	  
stemmeberettigede	  delegater.	  
	  

Årsmøtesak	  4.	  Valg	  av	  to	  til	  å	  underskrive	  protokollen	  sammen	  med	  møtelederen	  
Vedtak:	  Marte	  Lang-‐Ree	  og	  Sondre	  Imsgard	  ble	  enstemmig	  valgt	  til	  å	  underskrive	  
protokollen	  sammen	  med	  møteleder	  og	  sekretær.	  
	  

Årsmøtesak	  5.	  Årsmelding	  for	  fylkeslaget	  for	  2017	  
Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  årsmeldingen	  ved	  å	  sakse	  hovedpunkter	  fra	  den	  med	  en	  
powerpoint-‐fremsyning.	  Han	  takket	  gode	  medarbeidere	  som	  Sidsel	  Røhnebæk,	  Terje	  
Bakken,	  Endre	  Amundgard,	  Roy	  Bekkevold	  og	  Leif	  Arne	  Sandbekken.	  Han	  gjekk	  i	  gjennom	  
listen	  over	  saker	  styret	  har	  gjennomført	  i	  året.	  Av	  saker	  nevnte	  han	  spesielt	  den	  nasjonale	  
grillaksjonen	  som	  Oppland	  starta,	  den	  den	  positive	  medlemsutviklinga	  i	  Oppland,	  refererte	  
til	  beste	  vær,	  beste	  spælvær,	  beste	  bukk	  og	  beste	  gjeterhund,	  at	  beitesesongen	  2017	  kom	  til	  
å	  bli	  husket	  for	  ulvetragedien,	  at	  så	  mange	  dyr	  ikke	  ble	  sluppet	  på	  utmarksbeite	  og	  statsråd	  
Dale	  sin	  medvirkning.	  Eller	  viste	  han	  til	  den	  trykte	  årsmeldingen	  	  for	  2017,	  som	  er	  utsendt	  til	  
alle	  medlemmer.	  Den	  har	  som	  vanlig	  noen	  små	  trykkfeil,	  men	  feilene	  gjelder	  kun	  noen	  tlf-‐nr.	  
og	  noen	  småfeil	  i	  ene	  delen	  av	  årsmeldingen	  for	  Ring	  41.	  Han	  viste	  også	  til	  at	  det	  er	  mange	  
saker	  til	  dette	  årsmøtet	  og	  brukte	  ikke	  mere	  tid	  enn	  nødvendig.	  
Ord	  i	  saka:	  Olaf	  Sønstegård	  og	  Knut	  Evensen	  
Vedtak:	  Årsmeldinga	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  
	  
	  

Årsmøtesak	  6.	  Revidert	  regnskap	  for	  fylkeslag	  2017	  
Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  regnskapene	  for	  2017,	  forklarte	  enkeltposter	  og	  viste	  til	  
revisjonsrapporten.	  



 

 

Ord	  i	  saka:	  ingen	  
Vedtak:	  Regnskapet	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  
	  

Årsmøtesak	  7.	  Årsmelding	  Oppland	  Radiobjøllelag	  2017	  
Driftsleder	  Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  årsmeldinga.	  Han	  viste	  spesielt	  til	  utviklinga	  av	  
Oppland	  Radiobjøllelag	  og	  synte	  frem	  utviklingene	  laget	  hadde	  hatt.	  Pr.	  dato	  er	  det	  3550	  
aktive	  radiobjeller	  og	  986	  findmy-‐enheter.	  Omlag	  1/3	  av	  besetningene	  i	  Oppland	  har	  nå	  en	  
eller	  annen	  form	  for	  overvåkingsutstyr	  fra	  laget	  i	  besetningen	  de	  tilhører.	  
Ord	  i	  saken:	  Ingen.	  
Vedtak:	  Årsmeldinga	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  

	  
Årsmøtesak	  8.	  Revidert	  regnskap	  radiobjøllelaget	  2016	  

Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  regnskapene	  for	  2017	  og	  forklarte	  enkeltposter.	  	  
Ord	  i	  saka:	  Ingen.	  
Vedtak:	  Regnskapet	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  
	  

Årsmøtesak	  9.	  Saker	  som	  styret	  og	  lokallaga	  vil	  ha	  behandla	  
Årsmøtesak:	  9	  a.	  Ekstra	  driftstilskudd	  til	  fylkeslaget	  v/fylkesstyret	  
Saksframstilling	  og	  forslag	  til	  vedtak:	  	  

I	  2017	  vart	  det	  krevd	  inn	  kr.	  90,-‐	  pr.	  hovedmedlem	  i	  ekstra	  driftstilskudd	  til	  fylkeslaget	  ut	  fra	  
medlemstallet	  pr.	  31/12	  2016.	  Styret	  i	  OSG	  fremmer	  forslag	  om	  at	  det	  for	  2018	  ikke	  vert	  
krevd	  inn	  ekstra	  driftstilskudd,	  da	  vi	  i	  2017	  fikk	  et	  overskudd	  omtrent	  tilsvarende	  dette	  
beløpet.	  	  
Bjørn	  Even	  Stenberg	  la	  frem	  styrets	  forslag.	  
Ord	  i	  saka:	  Ken	  Lunn	  
Vedtak:	  Styrets	  forslag	  ble	  enstemmig	  vedtatt.	  

	  
Årsmøtesak:	  9	  b.	  Refusjon	  for	  deltagelse	  på	  årsmøte	  for	  lokallagutsendinger	  	  
v/fylkesstyret	  
Saksframstilling	  og	  forslag	  til	  vedtak:	  

Styret	  i	  OSG	  fremmer	  forslag	  på	  at	  det	  vert	  gjeve	  same	  refusjon	  til	  lokallaga	  som	  i	  2017	  fra	  
fylkeslaget	  på	  kr.	  750,-‐	  pr.	  årsmøteutsending	  som	  deltar	  på	  årsmøte	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  i	  
2018.	  For	  å	  få	  refusjonen	  utbetalt	  må	  lokallaget	  innen	  eller	  senest	  på	  årsmøtet	  i	  OSG	  ha	  
endra	  styresammensetningen	  	  på	  «Min	  side»	  på	  heimesida	  til	  NSG	  eller	  sendt	  rapport	  om	  
dette	  til	  sekretæren	  i	  OSG.	  Refusjonen	  på	  kr:	  750,-‐	  pr.	  utsending	  vert	  utbetalt	  etter	  at	  
refusjonen	  for	  medlemskontingenten	  for	  2018	  er	  innkommet	  på	  konto	  til	  OSG.	  
Berit	  Leine	  Kaltoft	  la	  frem	  styrets	  forslag	  
Ord	  i	  saken:	  Ingen.	  
Vedtak:	  Styrets	  forslag	  ble	  enstemmig	  vedtatt.	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  c.	  Rekruttering i næringa	  
Saksframstilling	  og	  forslag	  til	  vedtak:	  

Sak	  fra	  Slidre	  Sau	  og	  Geit:	  Vi	  har	  jobba	  opp	  mot	  ung	  i	  Valdres	  for	  få	  til	  et	  samarbeid	  om	  
aktivitet/kurs	  retta	  mot	  ungdom.	  I	  første	  omgang	  har	  vi	  sett	  opp	  noen	  punkt:	  Aktivitet:	  
Sauesanking,	  lammingshjelp	  og	  bruk	  av	  gjeterhund.	  Kurs:	  Klippekurs,	  avløserkurs	  og	  



 

 

gjeterhundkurs.	  Dette	  er	  bare	  en	  start	  som	  vi	  ved	  et	  årsmøtevedtak	  ønsker	  å	  dele	  med	  OSG	  
og	  kanskje	  NSG.	  Vi	  har	  vært	  i	  kontakt	  med	  Valdres	  Natur	  og	  Kulturpark	  som	  kjem	  til	  å	  hjelpe	  
oss	  litt	  i	  eigen	  region.	  Håper	  at	  OSG	  kan	  støtte	  oss	  med	  5000	  kr.	  i	  saken	  då	  rekrutering	  er	  
viktig.	  Budsjett	  ble	  fremlagt	  sammen	  med	  et	  forslag	  til	  powerpoint-‐presentasjon	  som	  var	  
utarbeidet	  til	  bruk	  i	  prosjektet.	  
Arnfinn	  Beito	  la	  fram	  saka.	  
Ord	  i	  saka:	  Maraianne	  Hamre,	  Knut	  Evensen,	  Jonny	  Mathisen,	  Lene	  Stenberg,	  Hans	  Erling	  
Ringvold,	  	  Anders	  Svare,	  Tore	  Iversen	  Hagenborg.	  
Anne	  Kari	  Veikleenget	  la	  fram	  innstilling	  på	  at	  styret	  i	  OSG	  vil	  støtte	  saka	  med	  kr.	  5.000,-‐	  
Vedtak:	  Styrets	  forslag	  ble	  enstemmig	  vedtatt,	  med	  tillegg	  til	  at	  saka	  og	  idèen	  kan	  brukes	  
som	  en	  mal	  over	  hele	  landet.	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  d.	  Markedsituasjonen	  for	  sau	  og	  lam	  
Saksframstilling	  og	  forslag	  til	  vedtak:	  

Sak	  fra	  Vestre	  Toten	  Sau	  og	  Geit:	  Regulering	  av	  pris	  bør	  gå	  mere	  på	  vekt	  og	  ikke	  prisløpe	  slik	  
at	  områdene	  med	  skogsbeite	  kommer	  bedre	  ut.	  Som	  eksempel	  kan	  man	  si	  at	  lam	  fra	  16,1kg	  
til	  21,0	  kg	  blir	  best	  betalt.	  Eller	  må	  det	  gjøres	  noe	  med	  tilgangen	  på	  saue-‐	  og	  lammekjøtt	  i	  
butikkene.	  
Ken	  Lunn	  la	  fram	  saka.	  
Ord	  i	  saka:	  Anders	  Svare,	  Marthe	  Dypdalen,	  Hans	  Erling	  Ringvold,	  Elin	  Olsen,	  	  
Arnfinn	  Beito	  la	  fram	  innstilling	  på	  at	  styret	  i	  OSG	  vil	  slå	  sammen	  denne	  saka	  med	  
årsmøtesak	  9	  e	  ved	  å	  gjøre	  et	  samlet	  vedtak	  i	  sakene.	  Dette	  sluttet	  Ken	  Lunn	  seg	  til.	  
Vedtak:	  Styrets	  forslag	  ble	  enstemmig	  vedtatt.	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  e.	  Markedsdekning og innspill til jordbruksforhandlingene	  
Saksframstilling	  og	  forslag	  til	  vedtak:	  

Sak	  fra	  regionmøta	  i	  Oppland:	  Hva	  kan	  vi	  som	  næring	  gjøre	  eller	  bidra	  med	  for	  å	  snu	  
overskuddet	  av	  sau-‐	  og	  lammekjøtt	  til	  at	  markedet	  kjem	  i	  balanse?	  Her	  vil	  både	  forslag	  til	  
uttale	  i	  jordbruksforhandlingene	  og	  praktiske	  råd/tiltak	  i	  industrien	  og	  salg	  bli	  lagt	  fram.	  
Regionmøte	  i	  Gudbrandsdalen	  sette	  ned	  ei	  gruppe	  på	  3	  utsendinger	  til	  å	  legge	  fram	  innspill	  
til	  løsninger	  i	  saka.	  Dette	  var	  Lars	  Ole	  Auglestad	  fra	  Sør-‐Fron,	  Hans	  Erling	  Ringvold	  fra	  Nordre	  
Land	  og	  Per	  Sveahaugen	  fra	  Vågå,	  som	  på	  årsmøtet	  la	  fram	  forslag	  til	  et	  skriv	  som	  årsmøtet	  
skal	  diskutere	  og	  vedta.	  Dette	  skrivet	  vil	  styret	  i	  OSG	  sende	  inn	  som	  sak	  til	  årsmøte	  i	  NSG.	  
Hans	  Erling	  Ringvold	  la	  fram	  saka	  og	  las	  opp	  forslaget	  til	  uttale.	  
Ord	  i	  saka:	  Arnfinn	  Beito,	  Knut	  Evensen,	  Roger	  Heiene,	  Irene	  Amundgård,	  Marte	  Dypdalen,	  
Kristina	  Hegge,	  Hans	  Erling	  Ringvold,	  Ellen	  M.	  Syse,	  Pål	  Kjorstad,	  Morten	  Fagerholm,	  Marthe	  
Lang-‐Ree,	  Ola	  M.	  Sylte.	  Det	  ble	  holdt	  avstemminger	  om	  noen	  sentrale	  punkter	  som	  var	  lagt	  
fram	  i	  saka.	  Det	  ble	  også	  presisert	  at	  denne	  uttalen	  måtte	  være	  i	  samsvar	  med	  innspillet	  til	  
jordbruksforhandlingene	  i	  sak	  9	  f.	  
	  
Vedtak:	  Uttalen	  ble	  enstemmig	  vedtatt	  med	  de	  endringene	  årsmøtet	  vedtok,	  som	  vist	  
under:	  
	  
	  
	  



 

 

	  
	  
Uttale	  til	  årsmøte	  i	  NSG	  2018	  fra	  årsmøte	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  3.	  mars	  2018:	  

	  
Uttale	  fra	  og	  forslag	  til	  tiltak	  for	  å	  bedre	  markedssituasjonen	  for	  sau-‐	  og	  lammekjøtt	  på	  

kort	  og	  lang	  sikt	  fra	  årsmøtet	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  
Uke	  5	  tilsier	  at	  vi	  er	  i	  balanse	  med	  lammekjøtt.	  Lageret	  er	  på	  1339	  tonn,	  som	  er	  917	  tonn	  
mindre	  enn	  på	  samme	  tid	  i	  fjor.	  I	  følge	  fagfolk	  er	  det	  ikke	  så	  mye	  mer	  lammekjøtt	  på	  lager	  
enn	  det	  som	  trengs	  for	  å	  dekke	  opp	  markedet	  frem	  til	  ny	  sesong.	  For	  sauekjøtt	  er	  det	  en	  
annen	  utfordring.	  I	  uke	  5	  var	  det	  1488	  tonn	  på	  lager,	  dette	  er	  332	  tonn	  mer	  enn	  på	  samme	  
tid	  i	  fjor.	  Så	  uansett	  hvordan	  man	  regner	  på	  det	  i	  forhold	  til	  endring	  av	  telledato	  er	  det	  en	  
økning.	  Men	  vi	  mener	  at	  økningen	  på	  332	  tonn	  ikke	  er	  urovekkende	  stor.	  Etter	  erfarte	  tall	  fra	  
høstens	  slaktinger,	  så	  ble	  det	  slaktet	  ca.	  60	  000	  «tilskudd-‐søyer»	  à	  34	  kg	  ekstra	  før	  nyttår	  i	  
2018,	  som	  før	  om	  årene	  ble	  slaktet	  etter	  nyttår.	  Dette	  betyr	  at	  vi	  slaktet	  ca.	  2	  000	  tonn	  mer	  
sau	  før	  nyttår	  2018.	  
Ellers	  så	  synes	  vi	  at	  det	  har	  det	  vært	  en	  god	  utvikling	  tross	  alt,	  da	  
overproduksjonen/undersalget	  førte	  til	  at	  både	  Nortura	  og	  andre	  har	  satt	  inn	  mange	  gode	  
tiltak	  for	  å	  øke	  salget.	  Nortura	  økte	  salget	  med	  ca	  18	  %	  i	  2017,	  dette	  må	  sies	  å	  være	  bra	  
økning	  på	  ett	  år!	  En	  ser	  at	  utvikling	  av	  nye	  produkter	  og	  reklame	  er	  noen	  av	  de	  viktigste	  
virkemidlene	  som	  må	  gjøres.	  Grillaksjonen	  utført	  av	  oss	  sauebønder	  er	  kanskje	  også	  ett	  av	  
virkemidlene	  som	  virket	  godt	  inn.	  
	  

Forslag	  til	  ønsker	  og	  tiltak:	  
Innspill	  til	  markedsregulator/slakteribransjen:	  
• Islandskvoten	  må	  heller	  ikke	  tas	  inn	  i	  2018	  
• Vi	  foreslår	  at	  prisløypen	  som	  vi	  har	  hatt	  de	  2	  siste	  årene	  beholdes	  til	  markedet	  igjen	  er	  

i	  balanse.	  
• Vi	  foreslår	  at	  fett-‐trekket	  på	  lam	  bør	  reguleres	  %-‐vis	  i	  stedet	  for	  i	  antall	  kroner.	  Det	  vil	  

si	  at	  vi	  da	  kan	  få	  mere	  rettferdige	  prisreduksjon	  ved	  at	  lavere	  kjøttpris	  resulterer	  til	  
lavere	  fett-‐trekk.	  

• Vi	  mener	  at	  kjøttprisen	  på	  lam	  med	  dagens	  lagersituasjon	  må	  kunne	  økes	  til	  
produsent.	  

• Vi	  mener	  også	  at	  sauekjøttprisen	  må	  kunne	  økes	  noe	  for	  å	  illustrere	  at	  dette	  ikke	  er	  
noe	  avfallsprodukt.	  

• Vi	  foreslår	  at	  klassen	  «Ung	  Sau»	  klassifiseres	  og	  markedsføres	  som	  mellomslam,	  da	  
dette	  erfaringsmessig	  er	  et	  saueprodukt	  av	  meget	  høy	  kvalitet,	  og	  at	  ordet	  «lam»	  vil	  
føre	  til	  større	  salg	  enn	  «sau».	  

• Vi	  krever	  at	  det	  må	  tilrettelegges	  for	  at	  det	  blir	  halalslaktet	  nok	  antall	  sau	  og	  lam	  i	  
Norge	  for	  å	  dekke	  vårt	  eget	  marked.	  Hvis	  mulighetene	  åpner	  seg	  for	  eksport	  av	  
halalslakta	  sau	  til	  muslimske	  land	  kan	  dette	  være	  et	  godt	  virkemiddel	  for	  å	  oppnå	  
markedsbalanse	  i	  fremtiden.	  

• Varierte	  sau-‐	  og	  lammekjøtt-‐produkter	  må	  være	  mere	  tilgjengelig	  for	  forbrukerne.	  



 

 

• Det	  må	  legges	  større	  vekt	  på	  fleksibilitet	  angående	  butikkenes	  bestillingskvantum,	  slik	  
at	  både	  store	  og	  små	  får	  det	  de	  ønsker.	  

• Det	  må	  produseres	  og	  markedsføres	  minst	  2	  reine	  saueprodukter	  for	  å	  få	  opp	  salget.	  

	  
Innspill	  til	  arbeidsoppgaver	  for	  NSG:	  

• NSG	  må	  jobbe	  mere	  aktivt	  opp	  mot	  forbruker	  med	  informasjon	  om	  den	  sikre	  og	  gode	  
kvaliteten	  som	  norsk	  småfehold	  representerer	  mht.	  god	  dyrevelferd,	  lavt	  medisinbruk	  
i	  produksjonen	  og	  utmarksbeiteutnytting	  i	  kombinasjon	  med	  kulturlandskapspleie.	  
Dette	  må	  og	  kan	  gjøres	  gjennom	  reklamekampanjene	  som	  allerede	  figurerer	  på	  TV	  
ved	  at	  vi	  instruerer	  aktørene	  bak	  om	  å	  ta	  inn	  disse	  sekvensene	  i	  reklamen.	  

• NSG	  må	  jobbe	  for	  å	  stabilisere	  saueavlen	  med	  et	  litt	  lavere	  lammetall	  enn	  vi	  opplever	  
i	  dag.	  

• NSG	  må	  som	  planlagt	  arrangere	  grillaksjoner	  over	  hele	  landet	  i	  2018.	  Vi	  henstiller	  til	  
at	  disse	  aksjonene	  må	  kvalitetssikres	  ved	  at	  det	  må	  finnes	  tilgjengelige	  produkter	  i	  
butikkene	  vi	  samarbeider	  med.	  

Innspill	  til	  NSG	  vedrørende	  jordbruksforhandlingstiltak	  med	  rot	  i	  markedssituasjonen:	  
• Vi	  har	  tro	  på	  at	  kvalitet	  betyr	  mye,	  og	  foreslår	  at	  lammeslaktilskuddet	  beholdes	  som	  i	  

dag	  på	  O+	  og	  bedre	  og	  med	  samme	  sats.	  
• Vi	  vil	  ikke	  at	  noe	  kvotesystem	  skal	  innføres	  i	  saueproduksjonen.	  
• Kornprisen	  må	  økes	  for	  at	  ikke	  flere	  velger	  å	  starte	  med	  saueproduksjon	  i	  disse	  

områdene.	  	  
• Vi	  mener	  at	  produksjonstilskuddet	  skal	  justeres	  opp	  for	  å	  dekke	  kostnadsøkningene.	  
• Vi	  er	  kritisk	  til	  at	  lammeslakttilskuddet	  er	  basert	  på	  et	  eksakt	  antall	  lam,	  og	  at	  vi	  

dermed	  ikke	  kan	  øke	  dagens	  produksjonen	  i	  takt	  med	  befolkningstilveksten.	  I	  
realiteten	  har	  vi	  med	  dagens	  system	  2	  valg:	  1.	  Ikke	  produsere	  mere	  og	  dermed	  
importere	  eller	  2.	  Øke	  kvalitetskravet	  og	  svekke	  inntektsmulighetene	  for	  smårasene.	  

• Vi	  foreslår	  at	  det	  ikke	  blir	  gitt	  støtte	  fra	  Innovasjon	  Norge	  til	  nyetableringer	  og	  eller	  
utvidelser	  av	  sauefjøs.	  Midlene	  må	  gå	  til	  restaurering/modernisering	  av	  allerede	  
eksisterende	  driftsenheter.	  Ved	  generasjonsskifter	  må	  den	  nye	  generasjonen	  ha	  tatt	  
over	  gården	  før	  støtte	  kan	  gis.	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  f.	  Innspill	  til	  jordbruksforhandlingene	  fra	  OSG	  2018	  
Saksframstilling	  og	  forslag	  til	  vedtak:	  

Ellen	  M.	  Syse	  la	  fram	  saka	  med	  innstillinga	  fra	  styret	  
Ord	  i	  saka:	  Marthe	  Lang-‐Ree,	  Jørn	  Kveine,	  Ken	  Lunn,	  Pål	  Kjorstad,	  Irene	  Amundgård,	  Arnfinn	  
Beito,	  Sondre	  Imsgard,	  Marthe	  Dypdalen,	  Kristina	  Hegge.	  
Vedtak:	  Innstillinga	  på	  innspillet	  til	  jordbruksforhandlingene	  fra	  OSG	  ble	  enstemmig	  vedtatt	  
med	  de	  endringene	  årsmøtet	  vedtok,	  og	  vart	  som	  følger:	  
	  

Innspel	  til	  jordbruksforhandlingene	  frå	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  
	  



 

 

1. Prioritet:	  Vi	  krever	  at	  de	  ulike	  produksjonstilskuddene	  for	  småfe	  må	  beholdes	  og	  at	  
satsene	  må	  justeres	  opp	  i	  samsvar	  med	  kostnadsøkningene,	  da	  vi	  er	  i	  en	  krevende	  
situasjon	  markedsmessig	  sett.	  Her	  er	  tanken	  at	  vi	  sammen	  må	  kunne	  styre	  oss	  i	  
gjennom	  prosessen	  uten	  at	  flere	  må	  gå	  den	  tunge	  veien	  gjennom	  økonomiske	  
tragedier.	  I	  dette	  ligger	  at	  vi	  sammen	  må	  finne	  kreative	  veier	  frem	  til	  markedsbalanse	  
igjen	  er	  oppnådd,	  slik	  som	  saken	  vi	  sender	  inn	  sammen	  med	  dette	  innspillet	  viser.	  

2. Vi	  krever	  uansett	  at	  tilskuddet	  til	  sau,	  lam,	  geit	  og	  kje	  på	  utmarksbeite	  skal	  økes.	  
Dette	  vil	  ivareta	  husdyrholdet	  som	  opprettholder	  og	  på	  sikt	  kan	  øke	  arealbruken	  i	  
Norge.	  Denne	  produksjonen	  er	  den	  eneste	  som	  enkelt	  ivaretar	  og	  pleier	  
kulturlandskap	  som	  i	  dag	  ikke	  kan	  ivaretas	  på	  andre	  måter.	  Den	  er	  også	  en	  garantist	  
for	  beitebruk,	  da	  økonomien	  her	  ligger	  rotfestet	  i	  bruk	  av	  innmarks-‐	  og	  utmarksbeite.	  

3. Opprettholde	  kvalitetstilskuddet	  på	  lamme-‐	  og	  kje-‐slakt	  på	  dagens	  nivå.	  	  
4. Satsene	  i	  tilskuddene	  for	  avløsning	  i	  ferie	  og	  fritid	  og	  til	  avløsning	  under	  sykdom	  og	  

fødsel	  må	  også	  økes.	  Lønnskostnadene	  er	  slike	  at	  disse	  tilskuddsordningene	  ikke	  har	  
fulgt	  med	  i	  utviklingen.	  Det	  er	  svært	  viktig	  å	  ha	  disse	  ordningene	  på	  plass	  for	  å	  
tilrettelegge	  for	  drift	  og	  rekruttering.	  I	  tillegg	  må	  det	  satses	  på	  at	  vi	  har	  tilgjengelige	  
og	  kvalifiserte	  avløsere.	  

5. Opprettholde	  eller	  helst	  øke	  forholdstallet	  på	  geitemelk-‐kvotene.	  Vi	  har	  helst	  sett	  at	  
taket	  for	  størrelsen	  på	  geitemelk-‐kvoter	  skulle	  vært	  satt	  til	  200	  tonn,	  av	  den	  enkle	  
grunn	  at	  større	  geitebesetninger	  enn	  dette	  rett	  og	  slett	  har	  problemer	  med	  å	  fortsatt	  
kunne	  drive	  tradisjonelt	  m/utmarksbeite.	  

6. Kornprisen	  må	  økes	  for	  at	  ikke	  flere	  velger	  å	  starte	  med	  saueproduksjon	  i	  områdene	  
eller	  på	  gårder	  som	  i	  dag	  driv	  kornproduksjon.	  	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  g.	  Premiering av beste lokallag i Oppland 2017	  
Saksframstilling	  og	  forslag	  til	  vedtak:	  

Styret	  i	  OSG	  vil	  fortsette	  premieringa	  av	  beste	  lokallag	  i	  2018.	  I	  fjor	  vedtok	  årsmøte	  i	  OSG	  
dette,	  men	  vedtok	  òg	  at	  de	  etter	  innspill	  kan	  vedta	  endringer	  i	  kriteria	  eller	  avskaffa	  
ordninga,	  og	  at	  styret	  i	  OSG	  kan	  vedta	  endringer	  i	  premiesummen.	  Styret	  i	  OSG	  fremmer	  
forslag	  om	  at	  kriteriene	  vert	  endra	  som	  det	  i	  rød	  skrift	  i	  tabellen	  viser,	  og	  at	  det	  vert	  
premiert	  slik:	  1.	  plass	  kr.	  5000,-‐	  2.	  plass	  kr.	  2.500,-‐	  og	  3.	  plass	  kr.	  1.250,-‐	  
	  
Kriterier for 2018: 
Kriterier	  for	  beste	  lokallag	   	  	   	  	   	  	  
Tekst	   Førre	  år	   Siste	  år	   Poeng	  
Hoved/æresmedlemmer	   A	   B	   B-‐A	  
Støtte/hustandsmedlemmer	   C	   D	   (D-‐C)/2	  
Produsenter	   	  	   E	   (B-‐E)/2	  
Heimeside	   	  	   F	   F*3	  
Årsmøterapport	   G	   H	   G+H	  
Kvote	  utsendinger	   I	   	  	   	  	  
Utsendinger	  møtt	   J	   	  	   J-‐I+2	  
Deltagelse	  møter	  i	  regi	  av	  OSG	   	  	   K	   K	  
Arrangement,	  inkl.	  årsmøte	   	  	   L	   L*2	  



 

 

Rapporteringer/innspill	   	  	   M	   M/2	  
Egen	  facebook-‐gruppe	   	   N	   N*2	  
Egen	  SMS-‐gruppe	   	   O	   O*2	  
Sum	  poeng	   	  	   	  	   SUM	  
Lag	  med	  størst	  sum	  poeng	  vinn	   	  	   	  	   	  	  
Pål	  Kjorstad	  la	  frem	  styrets	  forslag	  
Ord	  i	  saken:	  Else	  Mona	  Bøye	  
Vedtak:	  Styrets	  forslag	  ble	  enstemmig	  vedtatt.	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  g.	  Rovviltarbeidet	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  
	  Saksframstilling	  og	  forslag	  til	  vedtak:	  

Sak	  frå	  Nord-‐Fron	  Sau	  og	  Geit:	  Arbeidet	  med	  rovvilt	  og	  rovviltskader	  trenger	  etter	  vårt	  syn	  
oppfølging	  hele	  året	  og	  ser	  ikke	  ut	  til	  å	  avta	  de	  neste	  årene.	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  har	  mange	  
viktige	  oppgaver	  å	  ivareta	  som	  avlsarbeid,	  jordbruksforhandlinger,	  gjerdeproblematikk,	  
gjeterhund,	  beiterettigheter	  og	  mye	  mer.	  Rovdyrarbeid	  og	  politikken	  om	  dette	  krever	  mye	  
arbeid	  og	  til	  tider	  døgnet	  rundt.	  Dette	  arbeidet	  har	  leder	  tatt	  det	  meste	  av	  til	  nå,	  og	  det	  er	  
mulig	  at	  det	  også	  er	  rett	  i	  fremtiden,	  men	  etter	  vårt	  syn	  trengs	  det	  flere	  til	  å	  jobbe	  med	  dette	  
og	  begrunner	  dette	  med	  at	  andre	  styremedlemmer	  har	  andre	  arbeidsoppgaver.	  	  
Vi	  foreslår:	  Styret	  utnevner	  et	  utvalg,	  for	  2018,	  som	  utarbeider	  et	  forslag	  til	  organisering	  som	  
styret	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  kan	  drøfte	  og	  behandle.	  Utvalget	  må	  komme	  med	  forslag	  som	  
skal	  forankres	  i	  styret	  og	  et	  forslag	  til	  videre	  drift	  av	  utvalget	  til	  årsmøte	  2019.	  Utvalget	  bør	  
bestå	  av	  3-‐5	  personer	  spredt	  utover	  fylket	  og	  av	  personer	  som	  brenner	  for	  feltet.	  Dette	  vil	  
etter	  vårt	  syn	  føre	  til	  at	  det	  blir	  enda	  bedre	  faktakunnskap	  over	  hele	  fylket,	  at	  det	  blir	  nådd	  
frem	  på	  flere	  arenaer	  og	  at	  rovdyrarbeidet	  blir	  bedre	  forankra	  ute	  blant	  medlemmene.	  
Jonny	  Mathisen	  la	  fram	  saka.	  
Ord	  i	  saka:	  Marthe	  Lang-‐Ree,	  Jonny	  Mathisen,	  Irene	  Amundgård,	  Marte	  Dypdalen,	  Kristina	  
Hegge,	  Knut	  Evensen,	  Arnfinn	  Beito.	  
Styret	  i	  OSG	  hadde	  ingen	  innstilling	  i	  saka.	  
Marthe	  Lang-‐Ree,	  Øyer-‐Tretten	  Sau	  og	  Geit,	  la	  fram	  nytt	  forslag	  til	  vedtak,	  og	  Nord-‐Fron	  Sau	  
og	  Geit	  trakk	  sitt.	  Endringsforslag	  fra	  Øyer-‐Tretten	  Sau	  og	  Geit:	  
Styret	  i	  OSG	  utnevner	  et	  utvalg	  for	  2018,	  som	  utarbeider	  et	  forslag	  som	  styret	  i	  OSG	  skal	  
drøfte	  og	  behandle.	  Utvalget	  skal	  komme	  med	  forslag	  til	  mål	  for	  og	  organisering	  av	  
rovviltarbeidet	  i	  OSG.	  Utvalget	  bør	  bestå	  av	  3-‐5	  personer	  spredt	  utover	  fylket.	  

Vedtak:	  Endringsforslaget	  ble	  enstemmig	  vedtatt.	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  i.	  Fylkessammenslåing	  
	  Saksframstilling	  og	  forslag	  til	  vedtak:	  

Styret	  i	  OSG	  vil	  høre	  hva	  årsmøte	  meiner	  om	  den	  framtidige	  organiseringa	  av	  fylkeslaga	  
Hedmark	  –	  og	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  etter	  at	  fylka	  vert	  slått	  sammen.	  
Arnfinn	  Beito	  la	  fram	  saka	  uten	  innstilling	  fra	  styret.	  
Ord	  i	  saka:	  Else	  Mona	  Bøye,	  Marthe	  Lang-‐Ree,	  Jonny	  Mathisen,	  Ken	  Lunn,	  Kristina	  Hegge,	  
Tore	  Iversen	  Hagenborg,	  Jørn	  Kveine.	  
Arnfinn	  Beito	  foreslo	  dette	  vedtaket	  i	  saka:	  Styret	  i	  OSG	  får	  fullmakt	  til	  å	  drøfte	  og	  utrede	  
saka	  i	  året	  som	  kjem	  og	  komme	  tilbake	  til	  saken	  på	  neste	  årsmøte.	  
Vedtak:	  Forslaget	  ble	  enstemmig	  vedtatt.	  



 

 

Årsmøtesak:	  10.	  Valg	  	  
Det	  var	  53	  stemmeberettigede	  i	  årsmøtet	  

a. Leder	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag:	  Arnfinn	  Beito,	  Øystre	  Slidre	  
Resultat:	  Arnfinn	  Beito	  ble	  valgt	  med	  51	  stemmer,	  2	  blanke.	  
	  

b. 2	  styremedlemmer	  for	  2	  år	  
Valgnemndas	  forslag:	  Ellen	  M.	  Syse,	  Lesja	  
Resultat:	  Ellen	  M.	  Syse	  ble	  enstemmig	  valgt	  med	  53	  stemmer.	  
Valgnemndas	  forslag:	  Gro	  Arneng,	  Øystre	  Slidre	  (geiterepresentant	  i	  styret)	  
Resultat:	  Gro	  Arneng	  ble	  enstemmig	  valgt	  med	  53	  stemmer	  
	  

c. Nestleder	  til	  styret	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag:	  Ellen	  Marie	  Syse,	  Lesja	  
Resultat:	  Ellen	  Marie	  Syse	  ble	  enstemmig	  valgt	  med	  53	  stemmer.	  
	  

d. 3	  varamedlemmer	  til	  styret	  for	  1	  år	  i	  nummerrekkefølge	  
Valgnemdas	  forslag	  i	  rekkefølge:	  

1. Ola	  Hareland	  (1.	  vara)	  
2. Eirik	  Kolbjørnshus	  (2.	  vara)	  
3. Anne	  Ingeborg	  Terningen	  (3.	  vara)	  

Resultat:	  Varamedlemmene	  ble	  enstemmig	  valgt.	  
	  

e. Revisor	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  Toten	  Regnskapskontor	  som	  revisor.	  Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

f. 1	  medlem	  m/vara	  i	  valgnemnda	  for	  2	  år	  
Forslag	  på	  ny	  medlem	  i	  valgnemnda:	  Torbjørn	  Elvestad,	  Dovre,	  m/vara	  Irene	  Amundgård,	  
Lesja.	  
Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

g. Leder	  i	  valgnemnda	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  leder	  i	  valgnemnda:	  Anita	  Schjøll,	  Kolbu	  m/vara	  Ola	  Kjorstad,	  Sør-‐
Fron.	  
Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

h. Valg	  av	  5	  utsendinger	  til	  årsmøte	  i	  NSG	  2018	  
Valgnemdas	  forslag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  

1. Arnfinn	  Beito	  
2. Anne	  Kari	  Veikleenget	  
3. Bjørn	  Even	  Stenberg	  
4. Ola	  Hareland	  
5. Peder	  Leirdal	  

Resultat:	  Enstemmig	  valgt	  
	  



 

 

i. Møteleder	  for	  årsmøtet	  i	  2019	  
Valgnemndas	  forslag:	  Ellen	  M.	  Syse	  m/	  vara	  Anne	  Kari	  Veikleenget.	  	  
Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

j. Valg	  av	  ansvarlig	  til	  utleie	  av	  utstyr	  i	  Oppland	  Radiobjøllelag	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag:	  Driftsleder	  i	  Oppland	  Radiobjøllelag	  Pål	  Kjorstad.	  	  
Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  	  

k. Fastsette	  godtgjørelser	  til	  tillitsvalgte,	  til	  leder	  og	  til	  rovviltansvarlig	  i	  2018	  
Valgnemndas	  forslag	  til	  møtegodtgjørelse/godtgjørelse	  for	  oppdrag	  for	  styret	  er	  kr.	  175	  pr.	  
time	  fra	  avreise	  til	  hjemkomst.	  Kjøregodtgjørelse	  dekkes	  etter	  Statens	  satser,	  for	  tiden	  kr.	  
4,10	  pr.	  km	  med	  skattefri	  sats	  kr.	  3,50	  pr.	  km.	  Telefonmøte	  godtgjøres	  med	  kr.	  600	  pr.	  møte.	  
Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  ledergodtgjørelse	  for	  2018:	  kr.	  25.000	  +	  godtgjørelse	  for	  møter	  og	  
eventuelle	  prosjekter.	  	  
Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  godtgjørelse	  for	  rovviltarbeid	  i	  2018:	  kr.	  10.000	  i	  fast	  godtgjørelse	  og	  
kr	  175	  pr.	  time	  for	  utført	  arbeid.	  Kjøregodtgjørelse	  dekkes	  etter	  Statens	  satser.	  	  	  
Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
	  

l. Fastsette	  leiepris	  pr.	  enhet	  for	  radiobjøller/findmysheep	  2018	  
Valgnemdas	  forslag:	  Kr.	  260,-‐	  pr,	  enhet	  pr.	  år.	  
Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
	  

Årsmøtesak	  11.	  Arbeidsoppgaver	  og	  budsjett	  2018	  
Ellen	  M.	  Syse	  gikk	  gjennom	  forslaget	  til	  arbeidsplan	  for	  styret	  og	  Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  
forslaga	  til	  budsjetter	  for	  fylkeslaget	  og	  radiobjøllelaget.	  
	  
Styret	  forslag	  til	  prioriterte	  arbeidsoppgaver	  2018:	  

• Innspill	  til	  jordbruksforhandlingene	  2018	  
• Delta	  på	  styremøte,	  årsmøter	  og	  medlemsmøter	  i	  lokallag	  som	  spør	  om	  det	  
• Bidra	  til	  god	  kontakt/samarbeid	  med	  NSG,	  Nortura,	  Tine,	  Fylkesmannen,	  

nabofylkeslag,	  Oppland	  Bondelag,	  Oppland	  Bonde-‐	  og	  Småbrukarlag	  
• Bidra	  i	  arbeidet	  for	  økt	  oppslutning	  om	  sauekontrollen	  
• Medlemsverving	  –	  mål	  >1250	  medlemmer	  i	  2018	  
• Oppdatering	  av	  hjemmesida,	  inkludert	  rovviltartikkelen	  
• Søke	  FKT-‐midler,	  midler	  fra	  «Tilskudd	  til	  tiltak	  i	  beiteområder»	  og	  andre	  midler	  til	  

drift	  av	  Oppland	  Radiobjøllelag	  	  	  
• Videreføre	  engasjementet	  i	  rovviltarbeidet	  	  
• Gjennomføre	  styremøter	  etter	  oppsett	  plan	  med	  saker	  fra	  Ring	  41,	  geit	  og	  OGL	  
• Planlegge	  kontaktmøter/regionmøter	  i	  2018/19	  og	  seminar/årsmøte	  i	  februar	  2018	  
• Arbeida	  med	  utfordringer	  til	  gjerding/gjerdeplikt,	  spesielt	  mot	  utmark	  
• Arbeide	  med	  rekruttering	  til	  næringa	  –	  tiltak	  for	  unge	  småfebønder	  



 

 

• Arbeida	  med	  mere	  faglige	  småfesaker,	  som	  på	  avl-‐,	  beitebruk-‐,	  produksjons-‐	  og	  
dyrehaldsrelaterte	  områder	  

• Beholde	  generaldebatt	  på	  neste	  årsmøte	  ned	  varighet	  mellom	  1	  og	  1	  1/2	  time	  
• Drøfte	  og	  utrede	  fylkessammenslåinga	  med	  Hedmark	  Sau	  og	  Geit	  
• Arrangere	  NM	  i	  saueklipping	  og	  ullhåndtering	  hvis	  styret	  finner	  det	  mulig	  

Ord	  i	  saka	  :	  Marthe	  Dypdalen,	  Kristina	  Hegge,	  Eivind	  Fossum	  
Vedtak:	  	  Styrets	  forslag	  ble	  enstemmig	  vedtatt.	  
Styrets fremmet dette budsjettet for fylkeslaget på årsmøte: 
Fylkeslaget  Budsjett 2018 Regnskap 2017 Budsjett 2017 Regnskap 2016 
Inntekter:         
Kontingenter 345000 347780 340000 347693,33 
Ekstra driftstilskudd 0 95670 94500 94770 
Sponsor/annonser/kurs 128000 128000 128000 86750 
Renteinntekter 4500 4981 4000 3983 
Årsmøte/seminar 0 0 470000   
Sponsor/biletter demonstrasjon 0 122003 140000   
Tilskudd og andre inntekter 10000 44943 20000 51970,8 
Sum inntekter 487500 743377 1196500 585167,13 
          
Utgifter:         
Fagdag, rundskriv, mm 6000 5470 15000 26475,6 
Sekretærtjenester 0 0 0 0 
Ledergodtgjørelse 25000 25000 25000 25000 
Tillitsvalgtgodtgjørelse 84500 81025 120000 90960 
Rovviltarbeid 60000 180079 170000 24240 
Fastgodtgjørelse administrasjon 110000 110000 110000 102560 
Regnskap/annet 12000 11600 12500 12600 
Arbeidsgiveravgift 32000 31185 30000 27072 
Møteutgifter rovvilt 11000 10962 5000 31741 
Revisjon/rekvisita/fakturering 5000 5182 3000 2832 
Årsmelding 21500 17758 22000 19859,8 
Årsmøte inkl.støtte utsend. 70000 52730 542500 58124,89 
Styre-/medlemsmøter. 30000 15246 30000 39380,69 
Porto 8500 8386 16000 15791,23 
Reisekostnader 45000 44124 40000 41002,4 
Premier, gaver, andre kostnader 5000 9675 5000 9603 
Andre kostnader 7500 2444 3000 17416,35 
Bilgodtgjørelse rovvilt 26000 26012 20000 16606 
Sum utgifter 559000 636878 1169000 561265 
          
Resultat -71500 106499 27500 23902 



 

 

 
Ord i saka: Ingen 
 
Vedtak: Arbeidsoppgaver og budsjett for fylkeslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Styret fremmet dette budsjett for radiobjøllelaget på årsmøte: 
Budsjett	  Oppland	  Radiobjøllelag	  
2018	   	  	   	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

Inntekter	  
Budsjett	  
2018	  

Rekneskap	  
2017	  

Budsjett	  
2017	  

Rekneskap	  
2016	  

Egne	  midlar	  	   	  	   	  	   260000	   	  	  
Tilskot	  FKT	  og	  OBB	   500000	   700000	   410000	   670000	  
Leieinntekter	  radiobjølle/fms	   1410000	   1123200	   1157520	   923000	  
Leieinntekter	  salsteinsavlesere	   60000	   33000	   60000	   60000	  
Refusjon	  tap	  av	  bjøller/overforbruk	   10000	   51805	   6000	   19700	  
Renteinntekter	   1500	   1636	   1500	   1671	  
Sum	  inntekter	   1981500	   1909641	   1895020	   1674371	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
Utgifter	   	  	   	  	   	  	   	  	  
Kataloger,	  mapper	   0	   0	   1000	   964	  
Saltsteinavlesere	   0	   0	   50000	   93240	  
Sekretærtjenester	   0	   0	   0	   0	  
Abonnement	   860000	   847845	   1001700	   1314457	  
Utstyr	   945000	   959727	   670000	   	  	  
Fastgodgj.	  administrasjon	   90000	   90000	   90000	   90000	  
Regnskap	   15000	   13050	   17000	   15400	  
Godtgjøringer	   0	   0	   0	   0	  
Arbeidsgiveravgift	   11500	   11125	   11500	   11172	  
Kontorleie/rekvisita	   0	   0	   0	   0	  
Fakturering,	  revisjon	   15000	   14752	   15000	   14312	  
Årsmelding	   10750	   9899	   11000	   9644	  
Årsmøte	   10000	   4990	   13750	   14562	  
Styre-‐/medlemsmøter	   4250	   2165	   0	   0	  
Porto	   5000	   4564	   1000	   640	  
Reisekostnader	   14000	   13803	   12000	   11875	  
Andre	  kostnader	   1000	   975	   1070	   1150	  
Sum	  utgifter	   1981500	   1972895	   1895020	   1577416	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
Resultat	   0	   -‐63254	   0	   96955	  
	  
Vedtak:	  Årsmøtet	  vedtok	  budsjettet	  for	  Oppland	  Radiobjøllelag	  	  
	  



 

 

Årsmøtesak	  11.	  Tid	  og	  sted	  for	  årsmøte	  2018	  
Saksframstilling	  og	  forslag	  til	  vedtak:	  

Valdres	  står	  for	  tur	  til	  å	  være	  årsmøtested	  neste	  år.	  Årsmøtet	  i	  2019	  foreslås	  til	  23.	  februar	  
2019	  på	  enten	  Beitostølen	  eller	  Storefjell.	  Ved	  valg	  av	  Storefjell	  vil	  det	  være	  anledning	  til	  å	  
be	  inn	  Buskerud	  Sau	  og	  Geit	  som	  samarbeidspartner.	  OSG	  ønsker	  å	  fortsette	  tradisjonen	  
med	  seminar	  og	  årmøter	  for	  både	  fylkeslaget	  og	  Ring	  41	  og	  styret	  i	  OSG	  ba	  årsmøte	  om	  å	  
vedta	  stedet	  vi	  skal	  reise	  til	  neste	  år.	  
Ellen	  M.	  Syse	  la	  fram	  saka.	  
Ord	  i	  saka:	  Arnfinn	  Beito.	  
Vedtak:	  Årsmøte	  2019	  blir	  arrangert	  den	  23.	  februar	  på	  Storefjell	  Høyfjellshotell.	  Buskerud	  
Sau	  og	  Geit	  vert	  bedd	  inn.	  Det	  vert	  tatt	  forbehold	  om	  å	  flytte	  til	  en	  annen	  helg	  elller	  til	  
Beitostølen	  hvis	  helgen	  ikke	  passer	  og	  eller	  Buskerud	  Sau	  og	  Geit	  sier	  nei	  takk.	  
	  

Årsmøtesak	  13.	  Avslutning	  
I	  årsmøtet	  kom	  det	  helsinger	  og	  takk	  for	  samarbeidet	  i	  2017	  fra	  Oppland	  Bondelag	  v/Kristina	  
Hegge	  og	  Oppland	  Bonde-‐	  og	  Småbrukarlag	  v/Astrid	  Olstad.	  
Etter	  at	  årsmøtesakene	  var	  ferdig	  behandlet	  overlot	  møteleder	  Ellen	  M.	  Syse	  ordet	  til	  leder	  
Arnfinn	  Beito.	  
	  
Arnfinn	  Beito	  takket	  for	  tilliten	  og	  var	  glad	  for	  å	  fortsette	  samarbeidet	  med	  det	  samme	  styre.	  
Videre	  takket	  han	  for	  engasjementet	  og	  deltagelsen	  på	  årsmøtet	  og	  ønsket	  lykke	  til	  videre	  
med	  seminaret	  og	  vel	  møtt	  til	  årsmøtemiddag	  med	  seremoni	  senere	  om	  kvelden	  med	  
utdeling	  av	  premier	  og	  gaver.	  
Årsmøte	  ble	  avsluttet	  kl.	  14.45	  
	  

Årsmøtesak	  14.	  Utdeling	  av	  premier	  og	  utmerkelser	  og	  årsmøtemiddag	  
I	  premiesamlinga	  før	  og	  under	  årsmøtemiddagen	  ble	  det	  foretatt	  markering	  med	  utdeling	  av	  
premier	  og	  utmerkelser	  for	  alle	  3	  fylkeslaga.	  Arnfinn	  Beito	  ledet	  seremonien	  for	  Oppland	  sin	  
del,	  der	  Hans	  Petter	  Vaberg,	  Pål	  Kjorstad	  og	  Erling	  Skurdal	  bistod	  i	  utdelingene.	  
	  
Premier	  og	  utmerkelser	  ble	  tildelt	  disse	  fra	  Oppland:	  
Premie	  for	  beste	  vær	  ble	  tildelt:	  Lill	  Bente	  Lian	  og	  Ronny	  Smedsmo,	  Vågå	  
Premie	  for	  beste	  spælvær	  ble	  tildelt:	  Bodil	  og	  Geir	  Amrud,	  Fåvang	  
Premie	  for	  beste	  bukk	  ble	  tildelt:	  Pål	  Eiesar,	  Skjåk	  
Premie	  for	  beste	  gjeterhund:	  Jan	  Briskeby,	  Lunner	  
Anne	  Kari	  Veikleenget,	  Nord-‐Fron	  ble	  tildelt	  fylkeslagets	  diplom	  
Knut	  Evensen,	  Fåvang	  ble	  tildelt	  fylkeslagets	  diplom	  
Anders	  Svare,	  Vågå	  ble	  utnevnt	  til	  æresmedlem	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  
Berit	  Leine	  Kaltoft	  ble	  takket	  for	  sin	  store	  innsats	  som	  1.	  vara	  i	  styret	  i	  mange	  år	  
	  

Årsmøtesak	  15.	  Fagforedrag	  	  
• Bygg	  og	  gård	  –	  innledende	  foredrag	  før	  fjøsbesøk	  søndag	  v/Mina	  Klaseie	  og	  Helge	  Aas	  
• Beitesnap	  –	  verktøy	  for	  beitebrukere,	  v/Ivar	  Sylte	  
• Ulveangrep	  2017	  sett	  fra	  beitelagsleder,	  v/Wenche	  Rustad	  Wangen	  
• Nortura	  -‐	  info,	  v/Erling	  Skurdal	  



 

 

• Koksidier	  på	  sau,	  v/Ane	  Odden	  
• Info	  fra	  Husdyrsystemer,	  Grobakken	  Landmek,	  Fron	  Traktorservice,	  v/Knut	  Bergene	  	  
• Betydning	  av	  grovfôrkvalitet,	  v/Åshild	  Randby	  
• Dyrevelferd	  i	  småfenæringa	  v/Marie	  Skavnes	  
• Elektronisk	  overvåking,	  Findmy	  AS	  v/Fredrik	  Malvik	  Forbregd	  
• Fjøsbesøk	  hos	  Mina	  og	  Anders	  Klaseie	  og	  hos	  Laila	  og	  Helge	  Olaf	  Aas	  

Det	  er	  lagt	  ut	  pdf-‐fil	  av	  alle	  foredraga	  på	  hjemmesiden	  til	  OSG.	  
	  
Utstillere	  under	  arrangementet:	  	  
Grobakken	  Landmek	  
Fron	  Traktorservice	  
NSG	  
Findmysheep	  	  
Ullprodukter	  fra	  Bente	  Rasmussen	  Grefsrud	  
	  
	  
Gardermoen	  2.	  –	  4/3	  2018	  
	  
	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Marthe	  Lang-‐Ree	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Sondre	  Imsgard	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ellen	  M.Syse	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Pål	  Kjorstad	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Møteleder	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Sekretær	  
	  
  
 


